
COPIA

        C O M U N E   D I    B E R R A
Provincia di Ferrara

SETTORE TECNICO - URBANISTICO

DETERMINAZIONE N.193
DEL 23-07-2013

OGGETTO

INCARICO ALL'ING. MARIO VERONESI DI CODIGORO (FE) PER LA
REDAZIONE DEL COLLAUDO STATICO DELLA COSTRUZIONE DI
EDICOLA FUNERARIA DI BERRA 3̂ LOTTO.

TECNICO - URBANISTICO n. 53 del 23-07-2013  -  pag. 1  -  COMUNE DI BERRA



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

RICHIAMATO l’atto della Giunta Comunale n. 110 in data 22 settembre 2011, con il quale veniva
approvato il progetto esecutivo dei lavori di “Costruzione edicola funeraria cimitero di Berra. Terzo
lotto” redatto dall’Ing. Verter MALISARDI, responsabile del Settore tecnico urbanistico del
Comune, dell’importo complessivo pari a € 75.000,00;

RICHIAMATA la determinazione n. 08 del 26/01/2012, con la quale, detti lavori sono stati
aggiudicati alla ditta “alla ditta “AL.CO. Costruzioni”, con sede in P.zza Zambonati n. 15 a
Alberone di Ro (FE), per l’importo di  € 61.754,16 compreso oneri di sicurezza e IVA esclusa

ATTESO che per procedere alla liquidazione finale di detti lavori occorre preventivamente
procedere al collaudo statico delle strutture in cemento armato;

DATO ATTO che tra l’organico del personale del Comune di Berra, sono assenti figure
professionali abilitate ed in grado di espletare tale prestazione professionale speciale;

CONSIDERATO che, quindi, occorre procedere al conferimento d’incarico a professionista esterno
abilitato;

RITENUTO, a tal fine, acquisire tale prestazione intellettuale, con le procedure espressa dall’ art.
dall’art. 5, comma 5̂ del Regolamento Comunale dei beni e servizi in economia;

CONSIDERATO che la citate normativa consente al responsabile del procedimento, di procedere
all'affidamento diretto in economia, di incarichi di servizio intellettuale, qualora l’importo della
prestazione sia inferiore a € 40.000,00;

VISTO l'art. 125 comma 11̂ del D.lgs 163/2006 e successive mod.ed integrazioni che consentono
di prescindere dall'esperimento di gara ufficiosa per i servizi il cui valore stimato sia di importo
inferiore a € 40,000,00;

DATO ATTO che è urgente procedere al conferimento della prestazione, in quanto l’impresa, ha
ritardato colpevolmente l’ultimazione dei lavori;

RITENUTO, quindi, interpellare, il tecnico di fiducia al Dott. Ing. Mario Veronesi di Codigoro
(FE), che ha eseguito con profitto analoghi incarichi l quale si è reso disponibile ad effettuare la
prestazione di cui in premessa per l’importo determinato in via presuntiva, di € 1.500,00 (compresa
I.V.A. e C.I.);

VISTO lo schema di disciplinare d’incarico per la redazione del collaudo statico delle strutture in
cemento armato dell’Edicola funeraria del cimitero di Serravalle;

Dato atto che, come disposto dall’art. 3 L. 13/08/2010 n. 136 e s.m.i., sono stati acquisiti:
il C.U.P. con il seguente numero: D19D11000180004;-

lo SMART C.I.G. con il seguente numero: Z0F0AD9BCA;-

VISTI:
il decreto legislativo n. 267/2000-
il regolamento comunale di contabilità, approvato con C.C. n. 119/1995 integrato con C.C. n.-
3/1996, da ultimo modificato con C.C. n. 85/1997
lo statuto comunale-
l’atto consiliare n. 25  in data 03/07/2013, di approvazione del bilancio per l’anno 2013-

TECNICO - URBANISTICO n. 53 del 23-07-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI BERRA



Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 (4°
comma), del decreto leg.vo 267 del 18 agosto 2000;

DETERMINA

DI conferire, al Dott. Ing. Mario Veronesi, iscritto all'Albo Professionale con il n. 713 e1.
residente a Codigoro (FE), in Via Scarlatti, 20, l’incarico per il collaudo statico delle strutture in
cemento armato dell’edicola funeraria del cimitero di Berra – 3° lotto;

Di approvare l’allegato schema di disciplinare d’incarico;2.

DI imputare la spesa di € 1.500,00 al cap. 11225 “Costruzione loculi nel cimitero di Cologna e3.
Berra, intervento n. 2100501, Codice Siope n. 2117, mediante sub impegno n. 2 in
corrispondenza dell’impegno n. 590 RE 2011.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to MALISARDI VERTER

Si attesta la copertura finanziaria e la registrazione dell’impegno contabile della presente determinazione ai sensi
dell'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DELLA RAGIONERIA
F.to CELLINI EMIDIO

TECNICO - URBANISTICO n. 53 del 23-07-2013  -  pag. 3  -  COMUNE DI BERRA



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Sottoscritto Capo Settore Segreteria attesta che copia della presente determinazione è stata affissa

all’Albo Telematico il 09-08-2013 per rimanervi 10 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 4 (5°

comma ) del Regolamento di contabilità.

IL RESPONSABILE SETTORE SEGRETERIA

F.to DAL MORO ALESSANDRA

TECNICO - URBANISTICO n. 53 del 23-07-2013  -  pag. 4  -  COMUNE DI BERRA


